XV – DAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS CONFORME PLANILHA ANEXA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis na circunscrição do 
município de Nova Santa Rita/PI, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal, suas secretarias e 
órgãos. 
VALOR PREVISTO: R$ 1.972.635,00 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil e seiscentos e trinta e 
cinco reais). 
OBS 1: O fornecimento dos itens objeto deste certame se dará através de demanda espontânea, e a 
entrega deverá acontecer imediatamente após a solicitação, sem custos adicionais e independente da 
quantidade. 
OBS 2: A licitante deverá apresentar junto aos documentos de habilitação DECLARAÇÃO, em modelo